リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐々木、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社プライム下舘工務店）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社プライム下舘工務店（代表取締役社長 下舘 孝光）の SDGs 宣言を策

定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社プライム下舘工務店 代 表 者 代表取締役社長 下舘 孝光

所 在 地 岩手県九戸郡洋野町大野 8-83-1

事 業 内 容
建築事業（設計・施工）、土木事業（設計・施工）、

リフォーム事業、不動産業、損保代理店

企 業 紹 介

当社は 1941 年に岩手県九戸郡洋野町大野にて創業し、個人住宅から公共工

事、店舗、工場、大型畜産施設まで幅広く工事に携ってまいりました。弊

社では、日々の業務を通じ常に研鑽に努め、良質な工事施工をすることを

心がけております。また、企業として身近なところから地域社会に貢献し

ていくことが、我々の使命と考え、常に広く大きな視野からの発想を忘れ

ず、未来を創造する一企業として責任と誇りを感じ業務に取り組んでまい

ります。

２．関連するゴール

以上

2024 年 1月 12 日

宣言日

宣言者

2024年1月1日

代表取締役社⾧ 下舘 孝光

当社は、「次の世代へ繋がる建築」を合言葉に社員一同研鑽を重ねてまいり
ました。⾧年培った「技術」と「信頼」を活用し地域社会への貢献を通じた
SDGs達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社プライム下舘工務店は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社プライム下舘工務店
SDGs宣言

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

地域貢献
社会貢献

• 地域の未来を創造する企業として、建設事業
を通して地域の皆様が安心して暮らせる社会
づくりに取り組みます。

環境配慮
社会課題解決
サービス

• 地域に合わせた消臭、汚水処理方法、防疫体
制をご提案し、安全性、快適性も兼ね揃えた
建築物の提供に努めます。

• 様々なお客様のご要望や状況に応じ、新たな
技術を追求しお客様に満足していただけるご
提案を行います。

3Rの推進
CO2削減

• 製材からおがくずを生成し、畜産業者へ提供
しています。

• 端材を燃料として利用すると共に、照明の
LED化・センサー式可を進め、脱炭素に取り
組んでいます。